川西町立大塚小学校 令和６年度 第１回 学校運営協議会議事録

１ 日 時  令和６年５月１５日（水）１０：００～１１：４０
２ 会 場  大塚小学校会議室

３ 出席者  加藤秀・飯澤・長谷川隆・長谷川勝・相馬・青木・加藤秀・瀧澤・平田・菊地・校長・教頭

４ 協 議

（１） 開 会

（２） 新委員への任命状交付、教育委員会あいさつ

  ・佐野指導主事による資料説明

（３） 自己紹介

（４） 会長あいさつ、校長あいさつ

（５） 協 議

  ①令和６年度学校運営協議会について        殿岡教頭

  ・前段に、校長より、前委員である松岡氏の委員継続を提案。全員一致で承認。

  ・提案について承認。

  ②令和６年度学校教育目標・方針・重点について   木村校長

  ・教頭より、ＰＴＡ総会で保護者へのお願い事項を紹介。

  ・承認

  ③令和６年度地域学校協働本部事業について（口頭） 瀧澤委員

  ・承認

  ④創立１３０周年記念事業について         木村校長

  ・校長と長谷川教育後援会長で連絡を取り、１２０周年を参考とし、早急に実行委員会を立ち上げるように進

めた方がよい。（長谷川勝委員）

   ・学校で必要な物品の見積もりを取り、予算化の方法を探った方がよい。池はあのままでよい。（相馬委員）

   ⑤各委員より

   ・夏季休業中のプール開放の予定はどうなっているか。（長谷川勝委員）

   →町内は学校毎の対応と言われている。町からバスの送迎も断られた。本校は開放の予定はない。（校長）

   ⑥その他

   ・昨年度、予算削減を理由に学校から提案があったＰＴＡ広報紙の隣組回覧について、教育後援会の予算を使

ってでも、全戸配布を続けられないのか。（長谷川勝委員）

  →ＰＴＡ、教育後援会とも相談しながら再度検討してみる。（校長）

（６） 諸連絡

  ・３年生がアデノウイルス感染症のため学年閉鎖中。うがい手洗いをお願いする。

（７） 閉 会